
Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka, 
konaného dne 18.03.2024, od 16:00

 Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce paní Evou Toulovou.
Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§92 ods. 3 zákona o obcích). Prezenční listina je přílohou č.1 k 
tomuto zápisu.

Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele

Starostka obce navrhla zvolit ověřovateli zápisu Danu Němcovou a Libora Žouželku, 
členy návrhové komise Miroslava Seidla a Luďka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu Danu Němcovou a Libora 
Žouželku, členy návrhové komise Miroslava Seidla a Luďka Veselého.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 240318/Z/103

Starostka obce určila zapisovatelem paní Renatu Jurovou.

Bod 3. Schválení programu

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3, Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

5. Zpráva o finančním hospodaření obce

6. Schválení inventarizační zprávy

7. Schválení rozpočtového opatření 1/24



8. Schválení rozpočtu pro opravu a výstavbu komunikace

9. Schválení úvěru pro obec Víska u Jevíčka

10. Schválení příspěvku na realizaci příměstského tábora v obci 

11. Schválení instalace vysílačů pro internet na budovu OÚ místo hasičské věže

12.Různé

Starostka obce dala dále hlasovat o návrhu programu:

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240318/Z/93

Bod 4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

Paní starostka Eva Toulová seznámila přítomné se zprávou o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o kontrole plnění 
usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka konaného dne 21.12.2023.

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo schválilo usnesením č. 231221Z/79-88

- program zasedání, obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, rozpočtové opatření 4/23, rozpočet obce na r. 2024, 
střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024-2026, rozvojový strategický dokument obce 
Víska u Jevíčka pro období 2023-2028, pravomoc starostky obce ke schválení 
posledního rozpočtového opatření r.2023, smlouvu o prodeji nemovitého majetku p. 
Romanu Šimkovi, kupní cenu nemovitého majetku obce p. Romanu Šimkovi, 
rekonstrukci budovy OÚ z titulu Program obnovy venkova

Zastupitelstvo obce neschválilo usnesením č. 231221/Z/89
- Dodavatele energií Top4you

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesením č. 231221/Z/90

- informace o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce konaného dne 30.10.2023

Zastupitelstvo obce ruší usnesením č. 231221/Z/91



Bod č. 5 informace o finančním hospodaření obce

Zastupitelstvo obce volilo usnesením 231221/Z/92

-ověřovateli zápisu Libora Žouželku a Luďka Veselého a členy návrhové komise, 
Markétu Neubauerovou a Renatu Jurovou.

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240318/Z/101

Bod 5. Zpráva o finančním hospodaření obce

Zpráva o finančním hospodaření obce od 1. 1. 23 do 28. 2. 24

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o hospodaření obce 
Víska u Jevíčka

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce zprávu o finančním hospodaření obce .

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Nebylo přijato usnesení č. 240318/Z/102

Bod 6. Schválení inventarizační zprávy za r. 2023

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje inventarizační zprávu za r. 2023. 

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje inventarizační zprávu za r. 2023. 
Inventura proběhla ke dni 31.12.23 a byla zjišťována fyzickou a dokladovou inventurou. 
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. Hmotný majetek je řádně užíván a 
nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby.

.



Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240318/Z/94

Bod 7.    Schválení rozpočtového opatření 1/2024

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje rozpočtové opatření 1/24

Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření 1/24

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240318/Z/95

Bod 8. Schválení rozpočtu obce pro opravu a výstavbu komunikace novostavby a 
Víska u Jevíčka – Jevíčko (po hranice katastru obce)

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpočet obce na realizaci rekonstrukce povrchu 
účelové komunikace na trase Víska u Jevíčka – Jevíčko po hranice katastru obce a 
navržený rozpočet pro realizaci výstavby povrchu komunikace v „novostavbách“ v obci 
Víska u Jevíčka.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce modelový rozpočet ze společnosti M-Silnice na 
realizaci rekonstrukce a výstavby komunikaci v části obce novostavby a na účelové 
silnici Víska u Jevíčka – Jevíčko.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240318/Z/96



Bod 9. Schválení úvěru pro obec Víska u Jevíčka

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje úvěr na 1.000 000,- podle předloženého úplného plánu 
v modelové situaci pro obec Víska u Jevíčka, pro účely financování realizace 
komunikací v části novostaveb v obci Víska u Jevíčka.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce modelové situace úvěrů. Úvěrové financování je nutné 
pro zachování bezpečného a zdravého fungování obecního rozpočtu, při zajištění 
financování projektu na výstavbu povrchu a realizaci rekonstrukce povrchu komunikace 
Víska u Jevíčka – Jevíčko.

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 2403181/Z/97

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje úvěrovou smlouvu mezi Českou spořitelnou a.s. se sídlem 
Jevíčko, Palackého nám. 12, 569 43, Jevíčko a obcí Víska u Jevíčka 3, Jevíčko 569 43, 
Jevíčko zastoupenou starostkou obce Evou Toulovou.  

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240318/Z/98

Bod 10. Schválení příspěvku na realizaci příměstského tábora

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na realizaci příměstského tábora v obci.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení výši příspěvku na realizaci příměstského 
tábora ve Vísce u Jevíčka v částce 400,- na každé zúčastněné dítě s trvalým bydlištěm 
ve Vísce u Jevíčka, max. však do výše 4.800,- 

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.240318/Z/99



11. Schválení instalace vysílačů pro internet na budovu OÚ Víska u Jevíčka místo 
hasičské věže

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje dočasně, po dobu jednoho roku( do 
31.3.2025) 2 ks techniky (přijímač a vysílač) za poplatek 8.000,- ročně bez DPH instalaci 
vysílačů pro internet na budovu OÚ Víska u Jevíčka místo hasičské věže, kde jsou 
umístěny a využívány vysílače a přijímače v současnosti. Zároveň se zavazují firmy 
umisťující svou techniku na OÚ, aby vrátily místo užití do původního stavu.

Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení instalaci techniky firem HS Net, Kostelní 
41, Jevíčko a Nordic Telecom, Jihlavská 21, 140 00 Praha Michle na OÚ Víska u 
Jevíčka z důvodu havarijního stavu Hasičské věže, kde byly dosud umístěny. 
Odstranění prvků je možné pouze na vlastní nebezpečí, kde obec Víska u Jevíčka 
nezodpovídá za případné komplikace, které mohou vzniknout jejich demontáží. 
Umístění vysílačů na budově OÚ bude opatřeno nájemní smlouvou a zvlášť bude 
připočítávána el. Energie za odběr nutný k používání technických prvků internetu.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.240318/Z/100

12. Různé, Závěr

Z řad občanů byly přítomny p. Kočárová D. a p. Jedlinská V. 
Starostka obce informovala o instalaci držáku sáčků na psí exkrementy na stožár 
pouliční lampy u č. popisného 38 z důvodu navýšení poplatků ze psů, kde si obec 
slibuje eliminaci znečišťování veřejného prostranství od psů, dále se domluvila na 
výměně písku v pískovišti na dětském hřišti s pracovníkem obce p. Veselým pro 
neutěšený hygienický stav pískoviště a podala informaci o 2 ks laviček, které budou 
následně umístěny v prostranství obce a podotkla, že laviček bude přibývat. 
Starostka obce dále informovala o nových pracovnících obce, kteří budou zajišťovat 
sečení zeleně (p. Nešpor P., p. Neubauer L. a p. Šimek L.)
Místostarostka obce informovala ohledně žádosti dotace na pořízení veřejné zeleně, 
kde první kolo žádostí bylo ukončeno 8.1.24 a bude možnost podat další žádost, až na 
podzim. Následně informovala o zkontaktování 4 zahradnictví kde žádala o zaslání 
cenových nabídek na vzrostlý jehličnan k účelu zasazení a užívání k rozsvícení 
vánočního stromečku. Odpovědí se dostalo od dvou oslovených firem p. Dokoupil – 
Zahrada pro vás a Ticháčková B. – Okrasná školka Záříčí s.r.o., kde informovali o 
současných cenách jehličnanů, členové zastupitelstva se poté dohodli, že by se mohl 
k rozsvěcení stromečku použít již vzrostlý stromek v parku u dětského hřiště. Starostka 
obce slíbila, že zjistí od p. Grepla, zda-li by šla napojit na tuto akci elektřina z pouliční 
lampy.



Zastupitel obce p. Veselý vznesl dotaz k zakoupení postřikovače na plevel, jeho 
požadavku bude vyhověno.

Dále z řad zastupitelů ani občanů nebyly vzneseny žádné dotazy. Starostka obce 
poděkovala přítomným za účast a zasedání Zastupitelstva bylo ukončeno v 17:15.

Zápis byl vyhotoven dne: 25.03.2024
Zapsala: Jurová Renata

Eva Toulová
starostka obce

........................................

ověřovatelé zápisu:

Libor Žouželka

......................................

Dana Němcová

                                                                                            
 ..........................................                                



                                            


